
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 86              от 02.09.2024 г. 

«О создании комиссии 

по охране труда» 

В целях организации деятельности Детского сада «Колокольчик» г. Медынь по 

предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, 

сохранения здоровья работников, на основании ст. 212, 218 ТК РФ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию на паритетной основе от администрации и профсоюзной 

организации Детского ада «Колокольчик» г. Медынь на 2024 – 2025 учебный год в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Козлова И.В., заведующий хозяйством; 

Заместитель председателя комиссии: 

Хорькова Н.Г., председатель профсоюзной организации; 

Члены комиссии: 

- Куманцова О.Я., заведующий ДОО; 

- Борзякова Н.Г., воспитатель. 

2.  Утвердить план работы Комиссии на 2024 – 2025 учебный год. (Приложение 1) 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться выше утвержденным планом работы 

с оформлением всей необходимой документации. 

4. Основанием для работы комиссии считать «Положение о работе комиссии по охране 

труда Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Колокольчик» г. Медынь, Медынского района Калужской области, утвержденное 

21.08.2019 г. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая Детским садом 

«Колокольчик» г. Медынь     Куманцова О.Я. 

Ознакомлены: 

Козлова И.В. 

Хорькова Н.Г.  

Борзякова Н.Г. 



Приложение 1 к приказу № 86 от 02.09.2024 г. 

ПЛАН РАБОТЫ 

Комиссии по охране труда на 2024 – 2025 учебный год 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий 
Срок 

выполнения 

Ответственный за 

выполнение 

 1. Отчет по охране труда о проделанной работе на общем собр. труд. коллектива август Председатель комиссии 

2.  Обучение членов комитета на курсах по охране труда в течение года Председатель комиссии 

3. 

Контрольный рейд по безопасному использованию 

электроприборов и оборудования. 

Вопросы подлежащие проверке: 

-маркировка (220 В,380 В); 

-исправность розеток и выключателей; 

-исправность утюгов, электромясорубки, холодильников, 
стиральной машины, пылесоса, аудио- и видеотехники; 

- наличие на рабочих местах инструкций по 

безопасному использованию электрооборудования. 

сентябрь Борзякова Н.Г. 

 4. 
Участие в разработке соглашения по охране труда между администрацией и профсоюзным 
комитетом учреждения 

август Председатель комиссии 

 5. 
Участие в разработке плана организационно-технических и санитарно-оздоровительных 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда 

декабрь Председатель комиссии 

 6. 
Участие в проведении административно-общественного контроля  за состоянием охраны труда 

в учреждении 
один раз в квартал 

Заместитель председателя 

комиссии 

7.  Заседания комитета (комиссии) по охране труда один раз в квартал Председатель комиссии 

 8. 
Изучение состояния и использования санитарно-бытовых помещений и санитарно-

гигиенических устройств  для работников и детей 
1 раз в квартал 

Председатель комиссии, 

Хорькова Н.Г. 

.  9. 

Информирование работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах, 

существующем риске повреждения здоровья и полагающихся работникам СИЗ, компенсациях 
и льготах 

Сентябрь, май Председатель комиссии 

 10 
1. Наличие инструкций и наглядного материала по ОТ, оформление уголка по ОТ. 
2. Обеспечение сотрудников спецодеждой и другими средствами индивидуальной 

защиты. 

Октябрь  Председатель комиссии 

11 Участие в подготовке и проведении аттестации рабочих мест по условиям труда ноябрь 
Председатель комиссии, 

Хорькова Н.Г. 

12 

1. Инструктаж по безопасному проведению 

новогодних праздников. 
2. Рейд по проверке условий для безопасного 

проведения новогодних праздников. 

Вопросы, подлежащие проверке: 
- наличие приказа по проведению праздников; 

- проверка состояния электрогирлянд; 

- состояние пожарного оборудования; 
- подготовка дополнительных средств пожаротушения 

(мокрые и сухие одеяла, ведра с водой и песком); 

- подготовка аптечек; 
- использование безопасных материалов при 

оформлении зала, классов; 

- готовность пожарных выходов; 
- планирование работы с детьми и родителями по 

вопросам безопасного проведения праздников 

Декабрь  
Председатель комиссии, члены 

комиссии 

13 

Санитарное состояние помещений, наличие аптечек 

первой медицинской помощи. 

Своевременность прохождения медосмотров 

январь Куманцова О.Я. 

14 
Изучение состояния обеспеченности работников спецодеждой, спец. обувью и другими СИЗ и 

их правильное использование 
март Борзякова Н.Г. 

15 
Своевременность прохождения планового 

медосмотра сотрудниками. 
апрель Председатель комиссии 

16 
1. Выполнение соглашения по ОТ 

2. Состояние документации по ОТ (планирование, графиков, заполнение журналов) 
апрель 

Председатель комиссии, 

Хорькова Н.Г. 

17 
Рейд по профилактике производственного 

травматизма 
Май  

Председатель комиссии, 

Хорькова Н.Г. 

 


		2024-10-29T15:51:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ"ДЕТСКИЙ САД"КОЛОКОЛЬЧИК", Г. МЕДЫНЬ МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ




